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Annotatsiya: Zamonaviy tibbiy diagnostika va profilaktika texnik vositalariga bog'liq bo'lib
qoldi, tabiiyki, ushbu qurilmalar dastur tomonidan boshqariladi, shu jumladan, sun'iy intellekt
algoritmlarini o'z ichiga olgan kompyuter dasturlari. Tibbiyotning eng muhim yo'nalishlaridan biri
sifatida jarrohlik amaliyoti zamonaviy robotlashtirilgan qurilmalar tomonidan ham amalga
oshiriladi. Jarrohlikda sun'iy intellekt (SI) robotlari tizimlarining moslashuvchanligi va aniqligini
sun'iy intellekt texnologiyasining ilg'or imkoniyatlari bilan birlashtiradi. Ushbu zamonaviy
jarrohlik robotlari jarrohlarga murakkab jarrohlik muolajalarini aniqroq va samarali bajarishda
yordam berish uchun yaratilgan. O'rnatilgan sun'iy intellekt algoritmlariga ega jarrohlik robotlari
bemorlarning katta hajmdagi ma'lumotlarini tahlil qilishi, real vaqtda tanlov qilishi va
o'zgaruvchan sharoitlarga moslashishi mumkin. Ushbu texnologiya yordamida jarrohlik jarayoni
va bemorlarning xavfsizligi sezilarli darajada yaxshilanishi mumkin. Sun'iy intellekt bilan
boshqariladigan jarrohlik robotlari zerikarli va takrorlanadigan harakatlarni avtomatlashtirishi
mumkin, bu esa jarrohlarga muhimroq qarorlarga e'tibor qaratish va operatsiya xonasining ish
faoliyatini yaxshilash imkonini beradi. SI jarrohlarga operatsiyadan oldingi rejalashtirishda
yordam berishi mumkin, bu esa jarrohlik yondashuvlari va natijalarini yaxshilashga olib
keladi,natijada jarrohlarga kutilmagan o`lim xolatlarini faol ravishda yo'q qilish va o'lim sonini
kamaytirishimkonini beradi.

Kalit so'zlar: tibbiyot, jarrohlik, tibbiy diagnostika, sun'iy intellekt, algoritm

Аннотация: Современная медицина стало зависимо от технических средств
диагностики и профилактики, естественно эти устройства управляются программой и в
том числе компьютерные программы, содержавшие алгоритмами искусственного
интеллекта. Как один из важнейший направлении медицины хирургия тоже исползают
современные роботизированные устройств для выполнения хирургических операции.
Хирургические роботы с искусственным интеллектом (ИИ) сочетают в себе гибкость и
точность роботизированных систем с передовыми возможностями технологии
искусственного интеллекта. Эти современные хирургические роботы созданы, чтобы
помочь хирургам более точно и эффективно выполнять сложные хирургические процедуры.
Хирургические роботы со встроенными алгоритмами искусственного интеллекта могут
анализировать огромные объемы данных пациентов, делать выбор в режиме реального
времени и приспосабливаться к изменяющимся обстоятельствам. Благодаря этой
технологии хирургический процесс и безопасность пациентов могут быть значительно
улучшены. Хирургические роботы, управляемые искусственным интеллектом, могут
автоматизировать утомительные и повторяющиеся действия, позволяя хирургам
сосредоточиться на более важных решениях и повышая производительность операционной.
ИИ может помочь хирургам в предоперационном планировании, что приведет к улучшению
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хирургических подходов и результатов, позволяя хирургам активно устранять их и
уменьшать количество летальных исходов.

Ключевые слова: медицина, хирургия, медицинская диагностика, искусственный
интеллект, алгоритм

Abstract: Modern medicine has become dependent on technical means of diagnosis and
prevention, naturally these devices are controlled by a program, including computer programs
containing artificial intelligence algorithms. As one of the most important areas of medicine,
surgery is also being used by modern robotic devices to perform surgical operations. Artificial
intelligence (AI) surgical robots combine the flexibility and precision of robotic systems with the
advanced capabilities of artificial intelligence technology. These state-of-the-art surgical robots are
designed to help surgeons perform complex surgical procedures more accurately and efficiently.
Surgical robots with built-in artificial intelligence algorithms can analyze huge amounts of patient
data, make real-time choices and adapt to changing circumstances. Thanks to this technology, the
surgical process and patient safety can be significantly improved. Surgical robots controlled by
artificial intelligence can automate tedious and repetitive activities, allowing surgeons to focus on
more important decisions and increasing the productivity of the operating room. AI can help
surgeons with preoperative planning, which will lead to improved surgical approaches and
outcomes, allowing surgeons to actively eliminate them and reduce the number of deaths.

Keywords: medicine, surgery, medical diagnostics, artificial intelligence, algorithm

Sog'liqni saqlash zamonaviy apparat va dasturiy ta'minot qurilmalarining rivojlanishi
natijasida sezilarli darajada rivojlangan sohalardan biri bo‘lgan sun'iy intellekt (SI) ham rivojlandi.
SI kasalliklarni tashxislash va davolashda ayniqsa muhim rol o'ynadi [8-12, 16-24]. Kasallikni
davolash uchun jarrohlik robotlarda sun'iy intellektdan foydalanish ushbu administratsiyaning
asosiy mavzusi bo'ladi. Sun'iy intellekt bilan jihozlangan jarrohlik robotlari robot
texnologiyalarining aniqligi va aniqligini sun'iy intellekt tizimlarining fikrlash va qaror qabul qilish
qobiliyati bilan birlashtiradi [1-5, 13-15]. Ushbu robotlar jarrohlik usullarini yaxshilashi, xavflarni
kamaytirishi va bemorlarning natijalarini yaxshilashi mumkin. Sun'iy intellektdan foydalangan
holda jarrohlar atrofdagi sog'lom organlar va ularning to'qimalariga kamroq zarar etkazish orqali
murakkab muolajalarni yanada chaqqonlik va aniqlik bilan bajarishlari mumkin. Inson tanasining
muammoli organlari va tizimlarini aks ettiruvchi tasvirlar va yozuvlar kabi real vaqt rejimidagi
tibbiy ma'lumotlarni tahlil qilish sun'iy intellekt algoritmlarini jarrohlik robotlarga integratsiya
qilish orqali amalga oshiriladi [4]. Natijada, organlarning muammoli joylarini olib tashlash yoki
muammoli organlar yoki to'qimalarning funktsiyalarini bajaradigan implantlarni kiritish imkon
qadar samarali bo'lishi va oqibatlar xavfini kamaytirishi kafolatlanadi. Bundan tashqari, sun'iy
intellekt tizimlari tendentsiyalarni aniqlash va ehtimolini bashorat qilish uchun bemorlarning ulkan
ma'lumotlar to'plamini tahlil qilishi mumkin.kasallik kursi yoki muayyan davolash usullarining
samaradorligi [5]. Sun'iy intellektga ega jarrohlik robotlari operatsiyadan keyingi parvarishlarga
yordam beradi, shuningdek, davolanish paytida jarrohlarni qo'llab-quvvatlaydi. Ushbu apparat va
dasturiy ta'minot qurilmalari bemorlarni kuzatishi, ularning tiklanishini kuzatishi va miskamga
foydali ma'lumotlarni taqdim etishi mumkin. Sun'iy intellekt algoritmlari bemor ma'lumotlarini
doimiy ravishda tahlil qilish orqali yuzaga kelishi mumkin bo'lgan muammolar va
qiyinchiliklarning dastlabki belgilarini aniqlay oladi, bu esa tezkor harakat qilish imkonini beradi
[6]. Sun'iy intellektning kasalliklarda, shu jumladan jarrohlik muolajalarda ahamiyatini oshirib
bo'lmaydi. Sun'iy intellekt tibbiyot xodimlariga katta hajmdagi tibbiy ma'lumotlarni to'plash, tahlil
qilish va talqin qilish orqali aniqroq va moslashtirilgan davolash qarorlarini qabul qilish imkonini
beradi [7]. Bu sog'liqni saqlash tizimlarining samaradorligi va samaradorligini oshirishga,
shuningdek bemorlarning natijalarini yaxshilashga yordam beradi.

Robotic da Vinchi deb nomlanuvchi, ba'zan da Vinchi jarrohlik tizimi deb ataladigan robot
jarrohlik platformasi Da Vinci Intuitive Surgical tomonidan yaratilgan va ishlab Intuitive
Surgicalchiqarilgan [13]. U jarrohlarga minimal invaziv muolajalarni amalga oshirishda yordam
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berish uchun yaratilgan, bu esa jarayonni yaxshiroq nazorat qilish imkonini beradi. Operatsiya
maydonining kattaroq tasvirini ta'minlaydigan yuqori aniqlikdagi 3D kamera va jarrohlik uskunalari
bilan jihozlangan robot qo'llar Da Vinchi tizimini tashkilqiladi. Da Vinchi tizimining an'anaviy
Laparoskopik jarrohlikning kamchiliklarini chetlab o'tish qobiliyati uning asosiy afzalliklaridan
biridir. Robot qo'llarning jarrohning qo'l harakatlarini takrorlash qobiliyati tufayli katta
moslashuvchanlik va aniqlik mumkin. Natijada, murakkab protseduralar epchilligi yuqori bo'lgan
jarrohlar tomonidan amalga oshirilganda, muammolar paydo bo'lish ehtimoli kamayadi va
bemorlarning natijalari yaxshilanadi. Da Vinchi jarrohlik tizimi urologiya, ginekologiya, torakal
jarrohlik va umumiy jarrohlik kabi ko'plab jarrohlik fanlarida keng qo'llaniladi. Da Vinchi tizimi
ham jarrohlar, ham bemorlar uchun bir qator afzalliklarga ega. Konsol orqasida o'tirgan robot
qo'llarini boshqarish qobiliyati jarrohlarga ergonomik foyda keltiradi, uzoq muddatli muolajalar
paytida noqulaylik va charchoqni kamaytiradi. Kichikroq kesmalar ko'pincha bemorlarga foyda
keltiradi, chunki ular kamroq noqulaylik, kamroq chandiqlar va orgganlarni odatiy faoliyatga tezroq
tiklanishiga olib keladi. Da Vinchi jarrohlik tizimining keng qo'llanilishi ko`pgina yaxshi natijalarga
qaramay, u jarrohlarga yordam berishini va ularning bilimlari va mulohazalari o'rnini bosmasligini
yodda tutish kerak.

ARTAS Robotic ARTAS robot soch transplantatsiyasi tizimi deb nomlangan innovatsion
robot vositasi ARTAS ROBOTIC ARTAS sochni tiklash protseduralarini avtomatlashtirish va
yaxshilash uchun mo'ljallangan [13]. U maxsus asbob-uskunalar va robot qo'l yordamida soch
follikulalarini bosh terisining kal joylariga muloyimlik bilan olib tashlaydi va joylashtiradi. Qurilma
follikulalarni yig'ish protseduralarini avtomatlashtirishi, bosh terisini skanerlashi vaDxaritasini
tuzishi va tiklangan soch chizig'ining 3D tasvirini yaratishi mumkin. ARTAS tizimidan
foydalanganda ARTASan'anaviy jarrohlik amaliyotini o'tkazishning hojati yo'q, chunki u kamroq
invaziv hisoblanadi. FDA ma'lumotlariga ko'ra, uni quyuq, tekis sochli erkaklar uchun xavfsiz
ishlatish mumkin. Sun'iy intellekt algoritmi va yuqori aniqlikdagi stereoskopik ko'rish tizimidan
foydalangan holda, tizim transplantatsiya uchun ideal soch follikulalarini taniy oladi va tanlaydi.
Sochni tiklashning an'anaviy usullari bilan solishtirganda, artas robot soch transplantatsiyasi
ARTASinson xatosi xavfini kamaytiradi, chiziqli chandiqlarni yo'q qiladi va kamroq harakat talab
qiladi. Ushbu texnologiya ko'proq aniqlik va ishonchlilikni ta'minlashi mumkin, bu esa sochlarning
tabiiy o'sishiga va bemorlar uchun yanada qulay natijalarga olib keladi.

Vicarious Surgical jarrohlik robototexnikasiga ixtisoslashgan bo'lib, bitta portli qorin
bo'shlig'iga kirish va tasvirlashga e'tibor qaratadi. Ularning robot texnologiyasi shifokorlarga
aniqlik va natijalar uchun eng so'nggi jihozlarni taqdim etish orqali minimal invaziv jarrohlikni
rivojlantirishga qaratilgan. 360 daraja ko'rinishga ega yuqori aniqlikdagi kamera va taqiladigan
virtual haqiqat interfeysi Vicarious Surgical Robotic System foydalanadigan ilg'or
texnologiyalardan faqat ikkitasidir Robotic System. Bu jarrohlarga qorin bo'shlig'i operatsiyalari
paytida ko'proq nazorat va ko'rinishni beradi. Mualliflar Barri Grin, Semmi Xalifa va Adam Saks
bemorlarning xarajatlarini kamaytirish bilan birga robotli minimal invaziv jarrohlikdan foydalanish
imkoniyatini kengaytiruvchi inqilobiy texnologiyani yaratishga intilishdi. Vicarious Surgical-ning
maqsadi operatsiyalarning xavfsizligi va samaradorligini oshirishdir. Vicarious Surgical robot tizimi
o'zining innovatsionligi bilan tan olingan. U hatto Time tomonidan 2022-yilning 200 ta eng buyuk
ixtirolari ro'yxatiga kiritilganTime. Ushbu e'tirof ularning jarrohlik robototexnika texnologiyasining
innovatsion salohiyatini ta'kidlaydi.

Sun'iy intellektga ega jarrohlik robotlari jarrohlik muolajalarini o'zgartiradi va tibbiyotni
o'zgartiradi. Ushbu ilg'or qurilmalar robototexnikaning aniqligi va chaqqonligini sun'iy intellekt
algoritmlarining analitik kuchi bilan birlashtirib, jarrohlik muolajalarini turli yo'llar bilan
yaxshilaydi. Jarrohlik robotlari sun'iy intellekt integratsiyasi tufayli murakkab vazifalarni aniqroq
bajarishi mumkin, bu esa inson xatosi ehtimolini kamaytiradi va bemorlarning xavfsizligini
oshiradi. Jarrohlar protseduralar davomida ko'proq ma'lumotli qarorlar qabul qilishlari mumkin,
chunki sun'iy intellekt tizimlari Real vaqt rejimida katta hajmdagi tibbiy ma'lumotlar va fikr-
mulohazalarni tahlil qiladi. Bundan tashqari, ushbu texnologiya rejalashtirish, modellashtirish va
etakchilikni yaxshilaydi, natijada aniqroq va samarali protseduralar amalga oshiriladi. Urologiya,
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ginekologiya, ortopediya va neyroxirurgiya kabi ko'plab jarrohlik fanlari sun'iy intellektga
asoslangan jarrohlik robotlarini ishlab chiqishdan foyda ko'radi. Ular jarrohlarga murakkab
operatsiyalarni bajarishda yordam berishi mumkin, bu esa inson mahoratidan ustun turadi va
bemorlar uchun yaxshi natijalarga olib keladi. Ushbu texnologiya, shuningdek, mutaxassislarga
jismoniy mavjud bo'lmagan joylarda protseduralarni bajarishga imkon berish orqali masofaviy
jarrohlik imkoniyatini taqdim etishi mumkin. Sun'iy intellektni qo'llab-quvvatlaydigan jarrohlik
robotlarning doimiy rivojlanishi tibbiyot kelajagi uchun ajoyib istiqbollarni ochib beradi. Ushbu
texnologiyalar jarrohlik natijalarini yaxshilash, ixtisoslashtirilgan yordamdan foydalanish
imkoniyatlarini kengaytirish va yangi davolash usullarini ishlab chiqish orqali yanada rivojlanishi
kutilmoqda. Sun'iy intellekt va robototexnikaning afzalliklari va jarrohlikka qo'shilishi tibbiy
amaliyot va yordamni rivojlantirish uchun ajoyib istiqbollarni taqdim etadi.

Biroq, hal qilinishi kerak bo'lgan qiyinchiliklar, muammolar va axloqiy muammolar hali
ham mavjud. Umuman olganda, sun'iy intellekt (AI) bilan ishlaydigan jarrohlik robotlari tibbiyot
sohasida inqilob qilmoqda va sog'liqni saqlash muassasalarida jarrohlik amaliyotini o'zgartirmoqda.
Ushbu zamonaviy tizimlar robototexnikaning aniqligi va zukkoligini, shuningdek, sun'iy intellekt
algoritmlarining analitik kuchini turli usullar va usullar bilan jarrohlik operatsiyalarini yaxshilash
uchun birlashtiradi. Sun'iy intellektdan foydalanish orqali jarrohlik robotlari murakkab vazifalarni
yuqori aniqlik bilan bajarishi va xavfni kamaytirishi mumkin. inson xatolari va bemorlarning
xavfsizligini oshirish. Sun'iy intellekt algoritmlari katta hajmdagi tibbiy ma'lumotlarni tahlil qilishi
va jarrohlar va sog'liqni saqlash mutaxassislariga Real vaqt rejimida fikr-mulohazalarni taqdim
etishi mumkin, bu ularga jarrohlik muolajalari paytida yaxshiroq qaror qabul qilish imkonini beradi.
Ushbu algoritmlar, shuningdek, aniqroq, samaraliroq va ko'p vaqt talab qiladigan operatsiyalarga
olib keladigan rejalashtirish, modellashtirish va etakchilikni yaxshilashga imkon beradi. Boshqacha
qilib aytganda, jarrohlik robotlari jarrohlik usullarini o'zgartiradilar va tibbiyotni asosan sun'iy
intellekt usullariga tayanadigan muhitga aylantiradilar. Ushbu zamonaviy qurilmalar robotlarning
aniqligi va mahoratini mashinani o'rganish algoritmlarining analitik kuchi bilan birlashtirib,
jarrohlik muolajalarini bir necha jabhalarda yaxshilaydi. Bundan tashqari, jarrohlik robotlari sun'iy
intellekt texnologiyalarining integratsiyasi tufayli murakkab vazifalarni yanada aniqroq bajarishi
mumkin, bu esa inson xatosi ehtimolini kamaytiradi va bemorlarning xavfsizligini oshiradi.
Jarrohlar protseduralar davomida ko'proq ma'lumotli qarorlar qabul qilishlari mumkin, chunki
sun'iy intellekt tizimlari Real vaqt rejimida katta hajmdagi tibbiy ma'lumotlar va fikr-mulohazalarni
tahlil qiladi. Bundan tashqari, ushbu texnologiya rejalashtirish, modellashtirish va etakchilikni
yaxshilaydi, bu esa aniqroq va amaliy harakatlarga olib keladi. Urologiya, ginekologiya, ortopediya
va neyroxirurgiya kabi ko'plab jarrohlik fanlari sun'iy intellektli jarrohlik robotlarini ishlab
chiqishdan foyda ko'radi. Ular jarrohlarga inson mahoratidan oshib, bemorlar uchun yaxshi
natijalarga olib keladigan murakkab operatsiyalarni bajarishda yordam berishi mumkin. Ushbu
texnologiya, shuningdek, mutaxassislarga jismoniy mavjud bo'lmagan joylarda protseduralarni
bajarishga imkon berish orqali masofaviy jarrohlik imkoniyatini taqdim etishi mumkin. Sun'iy
intellektni qo'llab-quvvatlaydigan jarrohlik robotlarning doimiy rivojlanishi tibbiyot kelajagi uchun
katta va'da beradi. Ushbu texnologiyalar jarrohlik natijalarini yaxshilash, ixtisoslashtirilgan
yordamdan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish va yangi davolash usullarini ishlab chiqish
orqali yanada rivojlanishi kutilmoqda. Jarrohlikda sun'iy intellekt va robototexnikadan foydalanish
butun dunyo bo'ylab tibbiy amaliyotni rivojlantirish va bemorlarga yordam ko'rsatish uchun katta
va'da beradi, ammo hal qilinishi kerak bo'lgan qiyinchiliklar va axloqiy muammolar hali ham
mavjud.
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